


**Resultado do Edital de Compra n.º 53347/2023.
Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 26/12/2023 08:24

Comprador

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 326336363
53347 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES (ENTREGA IMEDIATA ATÉ 12/12)
Frete Próprio

Observações: NÃO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista das 08:00 as 17:00. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO ***Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF. ***Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail: compras01.hdt@isgsaude.org Precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues , o que deverá ser o atual endereço AV DEPUTADO JAMEL CECILIO Nº 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	BF DE ANDRADE HOSPITALAR GOIÁS - GO Glazielly Fagundes - 62985704680 vendas3@bfdeandradehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	14/12/2023	60 ddl	CIF	null
2	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	14/12/2023	30 ddl	CIF	null
3	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	14/12/2023	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	A HOSPFAR garante pre?o por 03 (tr?s) dias ?teis ap?s o fechamento da cota??o. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e servi?os. Nosso objetivo ? garantir qualidade e seguran?a em toda a nossa cadeia de distribui??o.
4	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes - 62 985751772 vendas@lwmpastic.com.br Mais informações	R\$ 0,0000	1 dias após confirmação	14/12/2023	30 ddl	CIF	null
5	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA BRASÍLIA - DF Usuario Ws Medcom Df - (83) 9871-80872 apagados@bionexo.com Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	14/12/2023	28 ddl	CIF	.
6	Medicamental Hospitalar Ltda ITUMBIARA - GO Usuário Ws Medicamental - (16) 3505-4900 sandra.feliciano@medicamental.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	14/12/2023	30 ddl	CIF	OS PEDIDOS S? SER?O FATURADOS AP?S A AN?LISE E APROVA??O DO CADASTRO
7	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO MARCOS JUNIOR - (62)3088-5462 nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	14/12/2023	28 ddl	CIF	null
8	Santé Medica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Socio: SEILIA BATISTA MOURA - (62) 31010443 murilo@santedistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	18/12/2023	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	------------	-----------	------------	-------------	---------

4	AVENTAL DE EXPURGO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL (LAMINADO) MANGA LONGA PUNHO C/ ELASTICO - NA COR AZUL	43224	-	AVENTAL SMS 40 GR ESTERIL AZUL 1.40X1.20, ANTONELLE ODONTOMED	PCT	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	AVENTAL SMS 40 GR ESTERIL AZUL 1.40X1.20	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 8,9900	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 449,5000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	12/12/2023 10:47
15	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL P - CAIXA COM 100 UND	386.	-	LUVA LATEX PROCEDIMENTO C/PO P C/100, MEDIX	CAIXA	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado; Entrega pendente com fornecedor	R\$ 11,8000	R\$ 0,0000	50 Caixa	R\$ 590,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	12/12/2023 10:47
17	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 14	37834	-	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/VALVULA 14FR PVC C/10 PCG, LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	CAIXA	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,7800	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 234,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	12/12/2023 10:47
18	SONDA NASOENTERAL ADULTO N 10 COM GUIA	5239	-	SONDA ALIMENTACAO ENTERAL 10FRX1050MM POLIURETANO, GVFLEX	PACOTE	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-	R\$ 8,8000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 44,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	12/12/2023 10:47
Total Parcial:											405.0	R\$ 1.317,5000		

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
2	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12	19684	-	AGULHA DESC.40X1,2MM C/DISP (18G)CX 100, SOL-CARE	UNIDADE	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,2900	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 580,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	12/12/2023 10:47
3	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL (APARELHO DE BARBEAR)	1263	-	APARELHO DE BARBEAR PLUS MAXICOR-2 LAMINAS, MAXICOR	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,7000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 70,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	12/12/2023 10:47
13	ISOLADOR CONDUTOR PRESSAO ARTERIAL VENOSA HEMODIALISE	25996	-	ISOLADOR DE PRESSAO (CONECTOR) 17MM, FORTE CARE	1	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,7000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 35,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	12/12/2023 10:47
Total Parcial:											2150.0	R\$ 685,0000		

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
14	LUVA CIRURGICA N 6.5 ESTERIL	22482	-	MEDIX	C/PO ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	LUVA CIRURGICA 6 5 ESTERIL C/PO CX/50PR	-	R\$ 1,0810	R\$ 0,0000	150 Pares	R\$ 162,1500	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	12/12/2023 10:47

21	TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA COM ELASTICO	402	-	ANADONA	NAO ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	TOUCA DESCARTAVEL PT/100UND	-	R\$ 0,0538	R\$ 0,0000	3000 Unidade	R\$ 161,4000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
----	--	-----	---	---------	----------------	--	-----------------------------------	---	---------------	------------	--------------	-----------------	--

12/12/2023
10:47

Total Parcial: 3150.0 R\$ 323,5500

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	CAPA PARA COLCHAO DE OVO SOLTEIRO COM ZIPER SILICONE	39291	-	CAPA P/COLCHAO HOSPITALAR CAIXA OVO PVC TIPO VAPT VUPT 2,20 X 1,40M - REF. 0262CX, CIRURGICA BRASIL	UN	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 18,4000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 920,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
7	COLCHAO DE OVO D 28 1.88X88X6 CM	39332	-	COLCHAO CAIXA OVO DS010, DILEPE	UN	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 40,0000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 2.000,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
8	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML	222	-	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML - LETOMED	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,2580	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 516,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
11	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4.5M (ROLO)	38874	-	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4.5M - COPERTINA	RL	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 3,6800	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 220,8000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
12	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G (CONSIDERAR UNIDADE)	223	-	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G PCT/8UND - MAXI CONFORT	PCT	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 1,7500	R\$ 0,0000	350 Pacote	R\$ 612,5000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
19	SONDA RETAL N 14	25476	-	SONDA RETAL N 14 - MARKMED	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,1000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 11,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
											Total Parcial: 2520.0 R\$ 4.280,3000		

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 6

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
9	EQUIPO GRAVITACIONALP/ SANGUE E HEMODERIVADOS - FILTRO 180 MICRAS	37742	-	EQUIPO TRANSF SANGUE CAM DUPLA L.LOCK C 10 487 LAMEDID - LABOR IMPORT - LABOR IMPORT	PT	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	-	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 4,0841	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 245,0460	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior

12/12/2023
10:47

Total Parcial: 60.0 R\$ 245,0460

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
16	SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA (ROSCA)	361	-	SERINGA HIPODERMICA 3ML LUER LOCK C/500, SR	CX	Medicamental Hospitalar Ltda	-	R\$ 0,1061	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 159,1500	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 12/12/2023 10:47
20	SONDA RETAL N 16	34811	-	SONDA RETAL EM PVC N.16 40CM, MEDSONDA	UN	Medicamental Hospitalar Ltda	-	R\$ 0,5700	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 5,7000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 12/12/2023 10:47
Total Parcial:											1510.0	R\$ 164,8500	

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5	BANDAGEM CORPORAL ADESIVA ELÁSTICA APROX. 5M X 5CM - ROSA	18916.	-	LEUKOTAPE K 5CMX5M PINK, BSN	UN	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 76,0000	R\$ 0,0000		4 Unidade	R\$ 304,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 12/12/2023 10:47
Total Parcial:											4.0	R\$ 304,0000	

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
10	EQUIPO P/ SOL PARENT MACROGOTAS GRAVIT COM INJETOR LATERAL	233	-	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL, TKL	UND	Santé Medica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,6264	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 626,4000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 12/12/2023 10:47
Total Parcial:											1000.0	R\$ 626,4000	

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

Total Geral: 10799.0 R\$ 7.946,6460

[Imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página